
 

 

UCHWAŁA NR VIII/62/2024 

RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1488)Rada Gminy Ksawerów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość okresowych 

stypendiów i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, które szczegółowo określa 

„Regulamin przyznawania stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe" stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego i nagrody stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ksawerów 

 

 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 10581



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/62/2024 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

okresowych stypendiów sportowych i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe i nagrody planowane są corocznie w budżecie 

Gminy Ksawerów. Wysokość środków uzależniona jest od możliwości finansowych gminy. 

§ 3. Stypendium sportowe lub nagrodę może otrzymać osoba fizyczna, zwana dalej zawodnikiem, która jest 

mieszkańcem Gminy Ksawerów i osiągnęła wysoki wynik sportowy w jednej z dyscyplin mających znaczenie 

dla Gminy Ksawerów. 

§ 4. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy Ksawerów są: badminton, boks, 

gimnastyka, hokej, jeździectwo, kolarstwo (w tym BMX), koszykówka (w tym koszykówka 3x3), 

lekkoatletyka, łyżwiarstwo, piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, pływanie, podnoszenie ciężarów, 

skateboarding, sporty motorowe, szermierka, sztuki walki, tenis stołowy, tenis ziemny, wspinaczka oraz 

zapasy. 

Rozdział 2. 

Stypendia sportowe 

§ 5. 1. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który: 

1) w sporcie indywidualnym zakwalifikował się do udziału w Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, 

Uniwersjadach, Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski lub Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży w wysokości od 200,00 zł do 2500,00 zł; 

2) został powołany do kadry narodowej w dyscyplinie sportowej wskazanej w §4, w wysokości od 500,00 zł 

do 2500,00 zł. 

2. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który: 

1) w sporcie drużynowym zakwalifikował się do udziału w Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, 

Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach, 

Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 

w wysokości od 200,00 zł do 1500,00 zł; 

2) został powołany do kadry narodowej w dyscyplinie sportowej wskazanej w §4, w wysokości od 300,00 zł 

do 1500,00 zł. 

§ 6. 1. Zawodnikowi może zostać przyznane tylko jedno stypendium sportowe, za osiągnięty najwyższy 

wynik sportowy. 

2. Stypendium sportowe wypłacane jest co miesiąc i przyznaje się je na okres 12 miesięcy. 

3. Stypendium sportowe nie podlega waloryzacji, zwiększeniu lub zmniejszeniu z powodu zmiany 

osiągniętego wyniku sportowego w okresie jego pobierania. 

§ 7. 1. Zasady i termin płatności stypendium sportowego określi umowa zawarta pomiędzy Gminą 

Ksawerów reprezentowaną przez Wójta Gminy Ksawerów, a zawodnikiem lub jego prawnym opiekunem. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawierana jest po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji, o której mowa 

w §14 powołanej przez Wójta Gminy Ksawerów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10581



§ 8. 1. Pozbawia się przyznanego stypendium w przypadkach: 

1) gdy zawodnik przestał być mieszkańcem Gminy Ksawerów; 

2) stwierdzenia, że we wniosku o przyznanie stypendium podano nieprawdziwe dane o osiągniętych 

wynikach; 

3) po powzięciu informacji o anulowaniu wyniku sportowego, za który przyznano stypendium w wyniku 

stosowania dopingu. 

2. Zawodnik ma obowiązek niezwłocznie zawiadomić pisemnie Wójta Gminy Ksawerów, o wystąpieniu 

okoliczności, w których mowa w ust. 1. 

3. Pozbawienie stypendium sportowego następuje z początkiem miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym Wójt Gminy Ksawerów podjął informację o zaistnieniu okoliczności, o których mowa w ust.1. 

Rozdział 3. 

Nagrody 

§ 9. 1. Nagrodę za wyniki sportowe może otrzymać zawodnik, który w sporcie indywidualnym zdobył 

wysokie miejsce podczas Mistrzostw Świata, Pucharu Świata, Igrzysk Olimpijskich lub Paraolimpijskich, 

Mistrzostw Europy, Pucharu Europy, Uniwersjad, Mistrzostw Polski, Pucharu Polski, Grand Prix Polski lub 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w wysokości od 200,00 zł do 2500,00 zł. 

2. Nagrodę za wyniki sportowe może otrzymać zawodnik, który w sporcie drużynowym zdobył wysokie 

miejsce podczas Mistrzostw Świata, Pucharu Świata, Igrzysk Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostw 

Europy, Pucharu Europy, Uniwersjad, Mistrzostw Polski, Pucharu Polski, Grand Prix Polski lub 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w wysokości od 200,00 zł do 1500,00 zł. 

3. Nagroda może zostać przyznana zawodnikowi jednorazowo, za najwyższy osiągnięty wynik sportowy 

określony w ust 1 lub 2. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Organizatorami zawodów sportowych, za które przyznawane są stypendia lub nagrody są: 

Międzynarodowy Komitet Olimpijski, Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski, Międzynarodowe Federacje 

Sportu lub Polskie Związki Sportowe wymienione w wykazie polskich związków sportowych zawartych 

w aktualnym komunikacie Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

2. Organizatorem zawodów mogą być również podmioty działające z upoważnienia podmiotów 

wymienionych w ust. 1. 

§ 11. Stypendia i nagrody przyznawane są we wszystkich kategoriach wiekowych obowiązujących 

w dyscyplinach sportowych określonych w §4. 

§ 12. 1. Wniosek o przyznanie stypendium lub nagrody można składać w Urzędzie Gminy Ksawerów 

w miesiącu styczniu za rok poprzedzający złożenie wniosku. 

2. Stypendium lub nagroda mogą zostać przyznane za osiągnięcia zdobyte w roku poprzedzającym rok 

złożenia wniosku. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium lub nagrody dla osoby fizycznej za osiągnięte wyniki sportowe, 

składany jest na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Wnioskodawca dołącza do wniosku potwierdzone za zgodność z oryginałem dokumenty potwierdzające 

uzyskanie osiągnięć sportowych określonych w §5 lub §9. 

5. W przypadku dokumentów w języku innym niż polski wnioskodawca dostarcza dokumenty 

przetłumaczone na język polski przez tłumacza przysięgłego. 

§ 13. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego i nagrody może wystąpić: 

1) zawodnik, a w przypadku niepełnoletniego zawodnika jego rodzic lub opiekun prawny; 

2) klub sportowy lub stowarzyszenie do którego należy zawodnik; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10581



3) polski związek sportowy. 

§ 14. 1. Wnioski o przyznanie stypendium, nagrody opiniuje Komisja, powołana przez Wójta Gminy 

Ksawerów. 

2. Posiedzenie Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący, a pod jego nieobecność prowadzi zastępca 

wybrany spośród pozostałych członków, zwykłą większością głosów. 

3. Przewodniczący zwołuje posiedzenie najpóźniej  do końca lutego w roku złożenia wniosku. 

4. Komisja na posiedzeniu opiniuje przyznanie stypendiów sportowych lub nagród kierując się kryteriami 

określonymi w §5 lub §9. 

5. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który przekazuje się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 15. Stypendium sportowe oraz nagrody przyznaje Wójt Gminy Ksawerów, po uprzednim zaopiniowaniu 

wniosków przez powołaną Komisję. 

§ 16. Urząd Gminy Ksawerów ma prawo do opublikowania informacji o przyznaniu stypendium i nagrody 

na swojej stronie internetowej, wraz z podaniem danych osobowych i wizerunku zawodnika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10581



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/62/2024 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego i nagrody dla osoby fizycznej za osiągnięte  

wyniki sportowe 

 

1. DANE ZAWODNIKA 

Imię i nazwisko  

 

Data urodzenia  

 

PESEL  

 

Adres zamieszkania  

Telefon kontaktowy/ adres e-mail  

 

2. OSIĄGNIĘTY WYNIK SPORTOWY 

Dyscyplina sportowa mająca znaczenie 

dla Gminy Ksawerów (wpisać 

odpowiednie) 

Nazwa dyscypliny:  

 

  Sport indywidualny 

  Sport grupowy 

Wnioskowana forma gratyfikacji 

(zaznaczyć odpowiednie) 
  Stypendium sportowe 

  Nagroda 

Osiągnięcie sportowe zawodnika 

uzyskane za rok kalendarzowy 

poprzedzający złożenie wniosku  

 

 

3. INFORMACJA O KONCIE BANKOWYM 

Numer rachunku bankowego  

 

Imię i nazwisko właściciela rachunku 

bankowego 

 

4. OŚWIADCZENIA 

1. Zapoznałam/em się z treścią „Regulaminu przyznawania stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte 

wyniki sportowe”. 

2. Zapoznałam/em się z „Klauzulą informacyjną” stanowiącą załącznik do wniosku. 

3. Wszystkie podane we wniosku oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i 

faktycznym. 

4. Zobowiązuję się do natychmiastowego powiadomienia Wójta Gminy Ksawerów o okolicznościach 

skutkujących pozbawieniem stypendium sportowego zgodnie z regulaminem. 

 

_____________________________________ 

Miejscowość, data 

 

_____________________________________ 

Czytelny podpis zawodnika/ 

rodzica niepełnoletniego zawodnika 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10581



Zgoda na upublicznienie danych osobowych oraz przetwarzanie wizerunku w związku z przyznaniem 

stypendium sportowego lub nagrody dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

☐ Wyrażam zgodę 

☐ Nie wyrażam zgody 

na nieodpłatne wykorzystywanie, gromadzenie, przetwarzanie i udostępnianie moich danych, w tym 

wizerunku w postaci zdjęć oraz filmów dowolną techniką zapisu i wykorzystania zarejestrowanego 

materiału do celów promowania działalności Gminy Ksawerów w każdej formie zgodnej z prawem, 

w zakresie związanym z działaniami promującymi Gminę, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 

2016 r. (Dz. Urz. UE.L Nr 119, str. 1). 

Wyrażenie zgody jest dobrowolne oraz jednoznaczne z tym, iż zdjęcia oraz filmy, mogą zostać 

umieszczone na stronie internetowej gminy i jej jednostek, na portalu społecznym Facebook gminy i 

jej jednostek, w materiałach promocyjnych, reklamowych i marketingowych oraz w mediach (prasa, 

telewizja) - zgodnie z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r. (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2509). 

 

_____________________________________ 

Miejscowość, data 

 

_____________________________________ 

Czytelny podpis zawodnika/ 

rodzica niepełnoletniego zawodnika 

5. WNIOSKODAWCA 

Imię i nazwisko/ pełna nazwa  

 

 

 

Adres zamieszkania / siedziba  

 

 

 

Telefon kontaktowy/ adres e-mail  

 

 

 

6. ZAŁĄCZNIKI (potwierdzone za zgodność z oryginałem) 

1. Dokumenty potwierdzające osiągnięte wyniki sportowe. 

2. W przypadku trenera, stowarzyszenia kultury fizycznej lub klubu sportowego dokument 

potwierdzający reprezentowanie podmiotu. 

3. Inne: 

 

 

_____________________________________ 

Miejscowość, data 

 

_____________________________________ 

Czytelny podpis wnioskodawcy/zawodnika/ 

rodzica niepełnoletniego zawodnika 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10581



 

Załącznik do wniosku o przyznanie stypendium sportowego i  

nagrody dla osoby fizycznej za osiągnięte wyniki sportowe 

KLAUZULA INFORMACYJNA z art. 13 RODO 

W związku z obowiązującym od 25 maja 2018 r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej 

RODO): 

1. Administrator danych - Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Ksawerów, 

z siedzibą ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, dalej ADO, reprezentowana przez Wójta 

Gminy. 

2. Inspektor Ochrony Danych Osobowych - kontakt z Inspektorem Danych Osobowych: 

odo@ksawerow.com. 

3. Cele przetwarzania i podstawa prawna - Państwa dane osobowe przetwarzane są w związku 

ze złożeniem wniosku o przyznanie stypendium sportowego, nagrody i wyróżnienia dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a. Podanie przez 

Państwa danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do realizacji celu przetwarzania. 

Konsekwencją odmowy lub wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych, będzie 

brak możliwości rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub 

wyróżnienia. 

4. Odbiorcy danych - Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, 

minimalnym zakresie niezbędnym do osiągnięcia celu, o którym mowa powyżej. W 

szczególnych sytuacjach Administrator może przekazać/powierzyć Państwa dane innym 

podmiotom publicznym uprawnionym na podstawie przepisów prawa lub podmiotom na 

podstawie umów powierzenia takich jak np. obsłudze prawnej, księgowej lub informatycznej. 

Podstawą przekazania/powierzenia danych są szczególne przepisy prawa lub właściwie 

skonstruowane, zapewniające bezpieczeństwo danym osobowym, umowy powierzenia 

danych do przetwarzania. 

5. Przysługujące prawa - w związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych przysługują 

Państwu, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami prawa, następujące uprawnienia: 

a. dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b. do sprostowania (poprawiania) swoich danych; 

c. do usunięcia danych osobowych; 

d. do ograniczenia przetwarzania danych; 

e. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych. 

6. Prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego - przysługuje Państwu prawo wniesienia 

skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych na 

niezgodne z RODO przetwarzanie Państwa danych osobowych przez Administratora. Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO), ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

7. Przekazanie danych - Państwa dane osobowe, dane osobowe dziecka nie są przekazywane do 

Państwa trzeciego, organizacji międzynarodowej. 

8. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji profilowanie - w trakcie przetwarzania Państwa 

danych osobowych, nie dochodzi do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani do 

profilowania. 

9. Okres archiwizacji - Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do 

realizacji celu dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi 

przez ustawę z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 

(Dz.U.2020.164) oraz przez ustawy kompetencyjne tzn. nie dłużej niż jest to konieczne do 

osiągnięcia celu oraz przez okres wymagany kategorią archiwalną. Państwa dane osobowe 

będą przechowywane przez okres 10 lat. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10581


		2024-12-17T13:54:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




